Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

главы муниципального образования Сергеихинское

Камешковского района Владимирской области

от  19.05.2010                                                                                                                      №  37
Об утверждении плана мероприятий

по поддержанию общественного порядка в

ходе проведения аварийно-спасательных и

других неотложных работ при чрезвычайных

ситуациях на территории муниципального

образования Сергеихинское

        В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  постановлением Губернатора Владимирской области от 22.04.2010 № 484 «О поддержании общественного порядка в чрезвычайных ситуациях»:

       1. Утвердить план мероприятий по поддержанию общественного порядка в ходе проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных

ситуациях на территории муниципального образования Сергеихинское согласно приложению.

       2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Сергеихинское                                                                                                       Н.Н.Шикунова

Приложение № 1

к распоряжению главы

муниципального образования

Сергеихинское

от 19.05.2010  № 37
ПЛАН

мероприятий по поддержанию общественного порядка в

ходе проведения аварийно-спасательных и других неотложных
работ при чрезвычайных ситуациях на территории муниципального

образования Сергеихинское

1. В режиме повседневной деятельности:

· изучение состояния окружающей среды и прогнозирование чрезвычайных ситуаций;

· сбор, обработка и обмен в установленном порядке информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

· планирование действий органов управления и сил единой системы;

· организация населения к действиям в чрезвычайных ситуациях;

· пропаганда знаний в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  и обеспечение пожарной безопасности;

· проведение в пределах своих полномочий надзора и контроля в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

· проведение мероприятий по подготовке к эвакуации населения в безопасные районы, а также жизнеобеспечение населения в чрезвычайных ситуациях;

2. В режиме повышенной готовности:

· усиление контроля за состоянием окружающей среды;

· введение при необходимости круглосуточного дежурства руководителей и должностных лиц органов управления и сил единой системы стационарных пунктов управления;

· уточнение планов действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных документов;

· приведение при необходимости сил и средств единой системы в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации, формирование оперативных групп;

· проведение при необходимости эвакуационных мероприятий;

3. В режиме чрезвычайной ситуации:

· непрерывный контроль за состоянием окружающей среды, прогнозирование развития возникших чрезвычайных ситуаций и их последствий;

· оповещение руководителей органов исполнительной власти, а также населения о возникших чрезвычайных ситуациях;

· проведение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

· организация работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций, поддержание общественного порядка в ходе их проведения, а также привлечению при необходимости в установленном порядке общественных организаций
 и населения к ликвидации возникших чрезвычайных ситуаций;

· проведение мероприятий по жизнеобеспечению населения в чрезвычайных ситуациях.

При введении режима чрезвычайного положения устанавливается режим повышенной готовности или режим чрезвычайной ситуации.